
 
1 

 

 

 

AKCE: MŠ Klánovice 

Kontrola vegetační zelené střechy objektu. 

 

 

 

 

STATICKÝ POSUDEK 
 

 

 

 

 

 

 

 

Místo stavby :  ul. V Žáčku 219, 190 14 Praha – Klánovice  

Objednatel :  Městská část Praha-Klánovice,  

U Besedy 300, 190 14 Praha 9-Klánovice. 

Stupeň dokumentace : POS 

Vypracoval :  Doc. Dr. Ing. Podolka Luboš 

     Minická 377/4, 181 00 Praha 8 

Datum  :  červen ’20 

Zakázkové číslo :  123/2020 



 
2 

 

Podklady : 3 
Popis konstrukce : 3 
Výpočet skutečného zatížení podle skladby střechy : 6 
Statický výpočet : 9 
Závěr : 14 



 
3 

Obsahem tohoto dokumentu je zhodnocení konstrukce střechy na objektu MŠ Klánovice  

ul. V Žáčku 219, 190 14 Praha – Klánovice, dokument je vypracován na základě objednávky 
Městská část Praha-Klánovice, U Besedy 300, 190 14 Praha 9-Klánovice. 

Podklady : 
- prováděcí projekt na změnu dokončené stavby MŠ Klánovice,  

Med Pavlík architekti       06/2016 
 Technická zpráva a statický výpočet, dokumentace pro stavební povolení,  

 MŠ Klánovice – změna dokončené stavby, Ing. Jan Špaček 24.08.2016 

Popis konstrukce : 

Příčný řez. 

 
Výkres skladby stěn a střechy. 



 
4 

 

Schéma konstrukce podhledu. 

 

Navržená skladba střechy.    Uvažované zatížení ve statickém výpočtu. 



 
5 

 

Posudek střešní krokve pomocí technického listu od fa. M.T.A. spol s.r.o. systém STEICO. 



 
6 

Výpočet skutečného zatížení podle skladby střechy : 

 

Podhledové desky tl.= 20 mm + 12,5 mm, tj. tíha : 23,5 + 15 = 38,5 kg/m2, tj. 0,385 kN/m2 

Rošt : 50x30 mm a´= 600 mm, 0,05 x 0,03 x 5 = 0,0075 kN/bm/0,6 = 0,0125 kN/m2 

Desky OSB tl.= 18 mm, 0,018 x 6,1 = 0,1098 kN/m2 

Modifikovaný asfaltový pás : tíha 0,0427 kN/m2 

Tepelná izolace EPS 250 až 400 mm, 0,325 x 0,255 = 0,083 kN/m2 

Hydroizolační pásy : 3 mm, 4 mm a 5 mm : 0,0941 kN/m2 

Drenážní a hydroakumulační vrstva tl.= 20 mm : 0,095 kN/m2 

Lehký substrát : tl.= 30 mm ( suchý 4,75 kN/m3, vlhký 6,2 kN/m3, nasycený 10,2 kN/m3) 

0,03 x 6,2 = 0,186 kN/m2 

Předpěstovaná vegetační rohož tl.= 30 mm :  0,17 kN/m2 

Celkem :    1,1781 kN/m2  γ = 1,35 

Užitné : (servisní)   0,75 kN/m2  γ = 1,5 



 
7 

 

 

Použity nosníky SJ60/400, s char. únosností ve smyku 12,6 kN, resp. 17,2 kN (pokud výztuha 
a na délku navržené výztuhy) 

char. únosností na ohyb 20,45 kNm pokud je bráněno klopení a ´= 10 x 60 = 600 mm. 

Výkres střechy má ztužení jen v 1/3 rozpětí, a´= 2500 mm. 



 
8 

 

Doporučená tabulky stanovující přípustné rozpětí pro ploché střechy. 

Naše zatížení stálé je větší než uváděné i tíha servisního zatížení je větší než uváděné 
zatížení sněhem a doporučené rozpětí max. je 7,23 m pro nosníky SJ60/400. 



 
9 

Statický výpočet : 

 

Zatížení v původním statickém výpočtu : 

Stálé původní : 1,17 x 0,625 = 0,731 kN/m   ZS2 

Stálé skutečné : 1,1781 x 0,625 = 0,7363 kN/bm  ZS2* 

Vlastní tíha původní : 0,18 kN/m2 0,18 x 0,625 = 0,1125 kN/bm ZS1+ZS6 

Vlastní tíha dle výrobce :  0,052 kN/bm 

Servisní zatížení (vždy stejné) : 0,75 x 0,625 = 0,46875 kN/bm  ZS3 

K1 = ZS1+ ZS6 + ZS2 + ZS3    (původní výpočet) 

K2 = ZS1*+ ZS4 +ZS2*+ZS3    (nový výpočet) 

 Y 

  

11 23 4 5

 -0
,04

 

 (SZ DZ/ZS G1 vlastní tíha-stálé)  

ZS1 vlastní tíha 



 
10 

 Y 
  

11 23 4 5

 -0
,07

 

 (SZ DZ/ZS G6 silové-stálé vlastni tiha puv)  

ZS6 dopočet uvažované vlastní tíhy nosníku dle původního výpočtu 

 Y 

  

11 23 4 5

 -0
,73

 

 (SZ DZ/ZS G2 silové-stálé puvodni)  

ZS2 ostatní stálé dle původního výpočtu 

 Y 

  

11 23 4 5

 -0
,47

 

 (SZ DZ/ZS S3 silové-proměnné krátkodobé sníh)  

ZS3 užitné 

 Y 

  

11 23 4 5
 -0

,01
 

 (SZ DZ/ZS G4 silové-stálé)  

ZS4 zbytek vlastní tíhy (stojina z lepeného dřeva) 

 Y 

  

11 23 4 5

 -0
,74

 

 (SZ DZ/ZS G5 silové-stálé - skutecne)  

ZS5 ostatní stálé nový výpočet 



 
11 

11 23 4 5φx: -11,4 φx: 11,4

Wz: -19,6
φx: -7,8 Wz: -27,5

Wz: -19,6
φx: 7,8

 (Def/K I 1 S3:G1+G2+G6 MSP)  

Deformace od K1 , flim = L/300 = 7735/300=25,78 mm  Nevyhovuje ! 

11 23 4 5φx: -11,0 φx: 11,0

Wz: -18,9
φx: -7,5 Wz: -26,5

Wz: -18,9
φx: 7,5

 (Def/K I 2 S3:G1+G4+G5 MSP)  

Deformace od K2 , flim = L/300 = 7735/300=25,78 mm  Nevyhovuje ! 

11 23 4 5

 -5
,05

 

 -2
,52

 

 2,
52

 

 5,
05

 

 (V3/K I 1 S3:G1+G2+G6 MSP)  

Posouvající síla char. pro K1 

11 23 4 5

 -4
,86

 

 -2
,43

 

 2,
43

 

 4,
86

 

 (V3/K I 2 S3:G1+G4+G5 MSP)  

Posouvající síla char. pro K2 



 
12 

11 23 4 5

 -7
,09

 

 -3
,54

 

 3,
54

 

 7,
09

 

 (V3/K I 1 S3:G1+G2+G6 MSÚ)  

Návrhová posouvající síla pro K1 

11 23 4 5

 -6
,83

 

 -3
,41

 

 3,
41

 

 6,
83

 

 (V3/K I 2 S3:G1+G4+G5 MSÚ)  

Návrhová posouvající síla pro K2 

11 23 4 5

 7,
32

 

 9,
76

 

 7,
32

 

 (M2/K I 1 S3:G1+G2+G6 MSP)  

Charakteristický ohybový moment pro K1 

11 23 4 5

 7,
04

 

 9,
39

 

 7,
04

 

 (M2/K I 2 S3:G1+G4+G5 MSP)  

Charakteristický ohybový moment pro K2 



 
13 

11 23 4 5

 10
,28

 

 13
,71

 

 10
,28

 

 (M2/K I 1 S3:G1+G2+G6 MSÚ)  

Návrhový ohybový moment pro K1 

11 23 4 5

 9,
90

 

 13
,20

 

 9,
90

 

 (M2/K I 2 S3:G1+G4+G5 MSÚ)  

Návrhový ohybový moment pro K2 

kNkVV k
d 73,6

3,1
7171,0.2,12. mod ===

γ
 

Stanovení hodnoty kmod. stálé zatížení x 0,6 + kratkodobé x 0,9 = kmod x (q+g) 

    1,17 * 0,6 + 0,75 * 0,9 = Kmod * (1,17+0,75) 

    Kmod =0,7171. 

Posouvající síla : pro K1 7,09 kN, pro K2 6,83 kN   Nevyhovuje !!! 



 
14 

Únosnost v ohybu :   kNmkMM k
sd 28,11

3,1
7171,0.45,20. mod ===

γ
 

Ohybový moment : pro K1 13,71 kNm, resp. pro K2 13,20 kNm  Nevyhovuje !!! 

Závěr : 
Konstrukce střechy nevyhovuje z hlediska I.MS únosnosti a ani II.MS použitelnosti. 

Dále podle výkresu střechy, lze konstatovat, že nebyli splněny konstrukční zásady výrobce, 
tj. nejsou nakresleny případné podporové výztuhy zvyšující smykovou tuhost a ani nejsou 

vloženy prvky bránící klopení horní pásnice nosníků ve vzdálenosti 10xb (šířka pásnice), 
klopení může bránit použití výztuh v 1/3 rozpětí a záklop z OSB desek tl.= 18 mm. 

Nové konstrukce byly navrženy a původní posouzeny dle EN 1991-1-1 Zatížení 

stavebních konstrukcí, EN 1991-1-3 Zatížení sněhem, EN 1991-1-4 Zatížení větrem, EN 1995-
1-1 Navrhování dřevěných konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla – Společná pravidla a 

pravidla pro pozemní stavby a CSN ISO 13882 Zásady navrhování konstrukcí – Hodnocení 
existujících konstrukcí a EN 1504 1 až 10 Výrobky a systémy pro ochranu a opravy 

betonových konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody. 

 
V Praze dne 15.6.20     Doc.Dr. Ing. Luboš Podolka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Podklady :
	Popis konstrukce :
	Výpočet skutečného zatížení podle skladby střechy :
	Statický výpočet :

